<^>

<^>

Администрация Ненецкого автономного округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 марта 2016 г. № 69-п
г. Нарьян-Мар

О внесении изменений в постановление
Администрации Ненецкого автономного округа

от 11.02.2015 № 22-и

Руководствуясь статьей 78 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, статьей 30 закона Ненецкого автономного округа от 03.02.2006
№ 673-оз «О нормативных правовых актах Ненецкого автономного округа»,
в рамках реализации государственной программы Ненецкого автономного
округа «Развитие транспортной системы Ненецкого автономного округа»,
утвержденной постановлением Администрации Ненецкого автономного
округа от 14.11.2013 №417-п, Администрация Ненецкого автономного
округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить изменения в постановление Администрации Ненецкого
автономного округа от 11.02.2015 №22-п «Об утверждении Положения о
порядке предоставления субсидий юридическим лицам и индивидуальным
предпринимателям в целях возмещения недополученных доходов в связи с
оказанием услуг по перевозке пассажиров автомобильным транспортом по
регулируемым тарифам» (с изменениями, внесенными постановлением
Администрации Ненецкого автономного округа от 28.12.2015 №454-п)
согласно Приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования и распространяет свое действие на правоотношения,
возникшие с 01 марта 2016 года.

3. Действие настоящего постановления не распространяется на
правоотношения, связанные с предоставлением субсидий за февраль
2016 года.

Первый замес
Ненецкого ав1

окпо

« С.А. Ружников

Приложение
к постановлению Администрации
Ненецкого автономного округа
от 15.03.2016 № 69-п
«О внесении изменений в
постановление Администрации
Ненецкого автономного округа
от 11.02.2015 №22-п»

Изменения
в постановление Администрации

Ненецкого автономного округа от 11.02.2015 № 22-п

1. Наименование и пункт 1 постановления Администрации Ненецкого
автономного округа от 11.02.2015 № 22-п «Об утверждении Положения
о порядке предоставления субсидий юридическим лицам и индивидуальным
предпринимателям в целях возмещения недополученных доходов в связи с
оказанием услуг по перевозке пассажиров автомобильным транспортом по
регулируемым тарифам» (далее - Постановление) после слов
«недополученных доходов» дополнить словом «, возникающих».

2. Гриф приложения к Постановлению и наименование Положения
о порядке предоставления субсидий юридическим лицам и индивидуальным
предпринимателям в целях возмещения недополученных доходов в связи с
оказанием услуг по перевозке пассажиров автомобильным транспортом по
регулируемым тарифам (далее - Положение) после слов «недополученных
доходов» дополнить словом «, возникающих».

3. В Положении:
1) в пункте 1 и далее по тексту слово «городском,» исключить;
2) в пункте 1 после слов «их предоставлении» дополнить словами

«, порядок возврата в текущем финансовом году остатков субсидии, не
использованных в отчетном финансовом году, в случаях, предусмотренных
соглашением о предоставлении субсидии»;

3) в пункте 3 подпункты 4.1 и 4.2 изложить в следующей редакции:
«4.1) стоимость льготного проезда по межмуниципальным маршрутам

регулярных перевозок для лиц, указанных в пунктах 4 и 4.1 части 1 статьи 1
(за исключением случаев, указанных в части 1.1 статьи 4.2 закона Ненецкого
автономного округа от 27.02.2009 № 13-оз), на территории муниципальных
образований «Городской округ «Город Нарьян-Мар» и «Городское поселение
«Рабочий поселок Искателей», а также между указанными муниципальными
образованиями, составляет 17 рублей;

4.2) стоимость льготного проезда по межмуниципальным маршрутам
регулярных перевозок для лиц, указанных в пунктах 5, 5.1, 5.4 — 5.19 части 1
статьи 1 (за исключением случаев, указанных в части 1.1 статьи 4.2 закона
Ненецкого автономного округа от 27.02.2009 № 13-оз), на территории
муниципальных образований «Городской округ «Город Нарьян-Мар» и
«Городское поселение «Рабочий поселок Искателей», а также между
указанными муниципальными образованиями, составляет 7 рублей.»;

4) пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Субсидии предоставляются Организациям за регулярную перевозку

пассажиров по маршрутам, указанным в Приложении 1 к настоящему
Положению.

Расчет размера субсидии за регулярную перевозку пассажиров
общественным автомобильным транспортом производится в соответствии с

методикой, согласно Приложению 2 к настоящему Положению.»;
5) подпункт 3 пункта 7 слова «бесплатного проезда льготных»

заменить словами «бесплатного и льготного проезда»;
6) пункт 8 изложить в следующей редакции:
«8. Копии документов, указанных в пункте 7 настоящего Положения,

должны быть заверены подписью руководителя Организации.»;
7) пункт 12 изложить в следующей редакции:
«12. Для получения субсидии Организация, заключившая Соглашение,

представляет в Департамент следующие документы:
1) ежемесячно, не позднее 25 числа месяца, следующего за отчетным:
заявление о предоставлении субсидии с указанием банковских

реквизитов;

сведения о деятельности автобусов, выполняющих рейсы по
регулярным маршрутам, за отчетный месяц по форме согласно
Приложению 3 к настоящему Положению;

отчет о финансовых результатах за отчетный месяц согласно
Приложению 4 к настоящему Положению;

расчет размера субсидии за регулярную перевозку пассажиров
общественным автомобильным транспортом за отчетный месяц согласно
Приложению 5 к настоящему Положению;

2) ежемесячно, не позднее 3 числа месяца, следующего за отчетным,
отчет по форме № 1-автотранс «Сведения о работе пассажирского
автомобильного транспорта», утвержденной приказом Федеральной службы
государственной статистики от 18.08.2015 №378 «Об утверждении
статистического инструментария для организации федерального
статистического наблюдения за деятельностью в сфере транспорта».»;

8) в пункте 15:
в подпункте 2 слова «(по данным бухгалтерской отчетности)» заменить

словами «(по данным отчета о финансовых результатах)»;
подпункт 3 признать утратившим силу;
9) пункты 17, 18, 19 изложить в следующей редакции:
«17. Остатки субсидии, не использованные в отчетном финансовом

году, в случаях, предусмотренных Соглашением, подлежат возврату
в окружной бюджет до 01 февраля текущего финансового года.

18. Департамент и иные исполнительные органы государственной
власти Ненецкого автономного округа, являющиеся органами
государственного финансового контроля, проводят обязательную проверку
соблюдения организацией условий, целей и порядка предоставления
субсидий.

19. В случае выявления Департаментом факта предоставления
организацией недостоверной информации либо нарушения условий,
установленных при предоставлении субсидий, Департамент направляет
организации уведомление о возврате полученных субсидий.

Организация осуществляет возврат субсидий в течение 10 дней со дня
получения указанного в настоящем пункте уведомления.»;

10) пункты 20 - 24 признать утратившими силу;
11) Приложение 1 изложить в следующей редакции:

«Приложение 1
к Положению о порядке
предоставления субсидий
юридическим лицам
и индивидуальным
предпринимателям в целях
возмещения недополученных
доходов, возникающих в связи с
оказанием услуг по перевозке
пассажиров автомобильным
транспортом по регулируемым
тарифам

Перечень
маршрутов автомобильного транспорта

№
п/п

Номер маршрута Наименование маршрута

1 411 г. Нарьян-Мар - п. Искателей
2 413 г. Нарьян-Мар (п. Городецкий) — п. Искателей

»;
12) Приложение 2 изложить в следующей редакции:

«Приложение 2
к Положению о порядке
предоставления субсидий
юридическим лицам

и индивидуальным
предпринимателям в целях
возмещения недополученных
доходов, возникающих в связи с
оказанием услуг по перевозке
пассажиров автомобильным
транспортом по регулируемым
тарифам

Методика
расчета размера субсидии за регулярную

перевозку пассажиров общественным
автомобильным транспортом

Размер субсидии за регулярную перевозку пассажиров общественным
автомобильным транспортом рассчитывается по формуле:

S = Z X R - (РР,о„ х Т,оо + РР50 X Т50 + РР20 X Т20 +V х

где S - размер субсидии за регулярную перевозку пассажиров
общественным автомобильным транспортом, рублей;

Z - экономически обоснованные затраты Организации на 1 рейс
регулярных перевозок пассажиров общественным автомобильным
транспортом в году предоставления субсидии, согласованные Организацией
с уполномоченным государственным органом исполнительной власти
Ненецкого автономного округа, осуществляющим функции по
государственному регулированию цен и тарифов на территории Ненецкого
автономного округа, рублей;

R - количество рейсов, выполненных в отчетном месяце по маршрутам,
указанным в Приложении 1 к настоящему Положению;

РР1 оо - количество перевезенных пассажиров в отчетном месяце по
регулируемому тарифу;

Тюо — регулируемый тариф, рублей;
РР50 - количество перевезенных пассажиров в отчетном месяце по

тарифу, составляющему 50 % от регулируемого тарифа;
Т50 — тариф, составляющий 50 % от регулируемого тарифа, рублей;
РР2о - количество перевезенных пассажиров в отчетном месяце по

тарифу, составляющему 20 % от регулируемого тарифа;
Т2о - тариф, составляющий 20 % от регулируемого тарифа, рублей;
V - выручка от продажи всех месячных проездных билетов в отчетном

месяце, рублей;
РОмм - пассажирооборот Организации в части выполненных

регулярных перевозок пассажиров автомобильным транспортом в
пригородном и межмуниципальном сообщении, тыс. пасс, км;

РО - общий пассажирооборот Организации в части выполненных
регулярных перевозок пассажиров автомобильным транспортом в городском,
пригородном и межмуниципальном сообщении, тыс. пасс, км»;

13) гриф Приложения 3 к Положению после слов «недополученных
доходов» дополнить словом «, возникающих»;

14) Приложение 3 к Положению дополнить строкой следующего
содержания:
«
Пассажирооборот тыс. пасс, км

»;
15) дополнить Приложением 4 следующего содержания:

«Приложение 4
к Положению о порядке
предоставления субсидий
юридическим лицам
и индивидуальным
предпринимателям в целях
возмещения недополученных
доходов, возникающих в связи с
оказанием услуг по перевозке
пассажиров автомобильным
транспортом по регулируемым
тарифам

Отчет о финансовых результатах
за 201 года, тыс. рублей

(месяц)

№
п/п

Наименование показателя За отчетный
месяц

Нарастающим
итогом

1 Выручка от перевозок по
межмуниципальным маршрутам

2 Себестоимость перевозок по
межмуниципальным маршрутам

3 Прибыль (убыток) от перевозок по
межмуниципальным маршрутам

4 Прочие доходы

5 Прочие расходы
6 Прибыль (убыток) до

налогообложения от перевозок по
межмуниципальным маршрутам

7 Чистая прибыль (убыток) от
перевозок по межмуниципальным
маршрутам

Дата составления « » 201

Должностное лицо Организации,
ответственное за предоставление информации:

(должность, Ф.И.О.)

Руководитель Организации

(подпись)

(должность руководителя, Ф.И.О.) (подпись)

м.п.

16) дополнить Приложением 5 следующего содержания:
»;

«Приложение 5
к Положению о порядке
предоставления субсидий
юридическим лицам
и индивидуальным
предпринимателям в целях
возмещения недополученных
доходов, возникающих в связи с
оказанием услуг по перевозке
пассажиров автомобильным
транспортом по регулируемым
тарифам

Расчет
размера субсидии за регулярную перевозку пассажиров

общественным автомобильным транспортом
за 201 года

(месяц)

Эконо Коли Количество перевезенных Тариф на перевозку Выручка от регулярных перевозок Выручка Выручка Размер
мически чество пассажиров пассажира, руб. пассажиров, руб. от продажи всего, руб. субсидии за
обосно выпол месячных (гр. 9 + гр. 10 период, руб. обосно выпол месячных (гр. 9 + гр. 10 период, руб.
ванные ненных по по по регули 50 % от 20 % от по регули по тарифу, по тарифу, проездных + гр. 11 + гр. (гр. 1 х гр. 2 -
затраты рейсов регули тарифу, тарифу, руемый регули регули руемому составляю составляю билетов, 12) гр. 13)

на 1 рейс, руемому состав состав руемого руемого тарифу щему 50 % от щему 20 % руб.
руб. тарифу ляющему ляющему (гр. 3 х гр. 6) регули- от регули-

50 % от
регули
руемого
тарифа

20 % от
регули
руемого
тарифа

руемого
тарифа

(гр. 4 х гр. 7)

руемого
тарифа

(гр. 5 х гр. 8)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Дата составления « » 201 г.

Должностное лицо Организации,
ответственное за предоставление информации:

(должность, Ф.И.О.)

Руководитель Организации _

(подпись)

(должность руководителя, Ф.И.О.) (подпись)

М.П.
».